

نام:	باسمه تعالی	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۸
نام خانوادگی:	مدیربرت آموزش و پرورش شهرستان سمنان	ساعت برگزاری: ۱۰ صبح
نام پدر:	آموزشگاه فاطمه زهرا(س) شاهد	تعداد صفحه: ۲
شماره دانش آموزی:	مدت امتحان: ۴۵ دقیقه	نمره به عدد:
نام درس: فلسفه ۱	شماره صفحه: ۱	نمره به حروف:
۱	درستی و نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید. الف) واسطه رسیدن انسان از مجهولات به معلومات، روبرو شدن با مسئله است. ب) لفظ فلسفه معرب کلمه فیلسوفیست است. ج) فیلسوفان پیرو اصالت جامعه، جامعه را مجموعه ای از افراد در کنار هم می دانند. د) نتیجه اندیشیدن فیلسوفانه، آزاد اندیشی و استقلال شخصیت و ساخت بنیان های فکری است. ه) سقراط از این جهت به چهره ای بحث بر انگیز تبدیل شد که جهل افراد قدرتمند و سفسطه گر را به رخشان کشید. ی) نیروی عقل علاوه بر حواس بیرونی می تواند حالات درونی نفس را بشناسد.	۳
۲	جای خالی را با کلمه مناسب پر کنید. الف) از دیدگاه ملاصدرا، انسان از تنگناهای ظواهر و محسوسات عبور می کند و به جهان وسیع معقولات راه می یابد. ب) گزاره "راه های مختلفی برای شناخت جهان وجود دارد" یک گزاره در فلسفه است. ج) گروهی از آدم ها که نگرش نادرستی درباره جهان و انسان دارند در انتخاب هدف به خطا رفته اند و زندگی آنها به خود گرفته است. د) نشان می دهد که سقراط عمر خود را مصروف اصلاح جامعه و شناساندن افکار مغالطه آمیز و سوفیست ها کرد. ه) شناخت ما بسیار است؛ یعنی ما آگاه هستیم در کنار دانسته هایمان حقایقی در عالم هست که آن را نمی شناسیم. ی) شناخت ذات و صفات خداوند مستلزم بهره گیری از قواعد شناخت است.	۳
۳	گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف) اساسا هر دانشی از چند جهت از سایر دانش ها متمایز می شود؟ ۱-دو - روش - هدف ۲-سه - هدف - روش - موضوع ۳-دو - موضوع - هدف ۴-دو - موضوع - روش ب) کدام گزینه به ترتیب به درستی توصیف کننده عقیده لیبرالیسم و سوسیالیسم در سیاست است؟ ۱-اصالت فرد-اصالت فرد و جامعه ۲-اصالت جامعه - اصالت فرد ۳-اصالت فرد- اصالت جامعه ۴-اصالت جامعه - اصالت فرد و جامعه ج) به ترتیب کدام یک فواید تفکر فلسفی نیست؟ ۱- دوری از مغالطه ها ۲- رسیدن به زندگی معنادار ۳- استقلال در اندیشیدن ۴- رهایی از عادت ها د) کدام عبارت در مورد آغاز تاریخی فلسفه نادرست است؟ ۱- اطلاعات امروز ما به وضوح می تواند تاریخ دقیقی از آغاز فلسفه ارائه دهد ۲- نخستین مجموعه ها یا قطعه هایی که به زبان فلسفی نگاشته شده از یونان باستان به یادگار مانده است ۳- در یونان، دانش فلسفه شک گرفت و تفسیر جهان با روش عقلانی رایج شد	۳/۵

	<p>۴- زادگاه فلسفه یونانی بخشی از سرزمین یونان باستان واقع در غرب آسیای صغیر به نام ایونیا است.</p> <p>۵- گزاره انسان فقط می تواند امور محسوس و قابل تجربه حسی را بشناسد با کدام گزاره ها ناسازگار است؟</p> <p>۱- انسان می تواند اشیا را بشناسد ۲- شناخت انسان می تواند اشتباه کند ۳- انسان می تواند اشیا را همان گونه که هستند، بشناسد ۴- انسان در شناخت امور محسوس همواره خطا می کند</p> <p>ی) کدام یک در مورد وحی صحیح نیست؟</p> <p>۱- برترین نمونه شهود قلبی است ۲- دریافت کننده وحی، پیامبران هستند ۳- نوعی معرفت شهودی است که با واسطه به دریافت کنندگان می رسد ۴- هیچ دخل و تصرفی از طرف دریافت کنندگان وحی صورت نمی گیرد</p> <p>م) کدام یک از قواعد شناخت عقلی شناخت تجربی نیست؟</p> <p>۱- هر پدیده علت می خواهد ۲- هر شیئی، خاصیت ثابتی در برخی موارد از خود بروز می دهد ۳- هر پدیده علت ویژه می خواهد ۴- طبیعت یکسان عمل می کند</p>
۴	دانشمندان زمان و قبل سقراط خود را چه می نامیدند؟
۵	موضوع علم فلسفه و علم اخلاق چیست؟
۶	کسی که در وجود شناسی، وجود مادی و غیر مادی میداند، در انسان شناسی فلسفی خود چه دیدگاهی راجع به انسان دارد؟
۷	تعاونی های اقتصادی با کدام دیدگاه در فلسفه علوم اجتماعی متناسب است؟
۸	در تمثیل غار افلاطون، "غار" نماد چیست؟
۹	تفاوت فیاسوف با مردم دیگر در چیست؟
۱۰	کدام یک از فلاسفه یونان، دگرگونی را قانون کائنات می دانست؟
۱۱	نشانه اعتبار شناخت حسی چیست؟
۱۲	از دیدگاه ابن سینا، اساس هر تجربه چه چیزی است؟
۱۵	موفق و پیروز باشید